■НОПРИЗ
НЛЦИОНЛГЪНОС (ЛЫДИНЕНИЕ ИЗЫСКАТЕЛЕЙ» ПРЮКТМКЯШИКОв

АССОЦИАЦИИ САМ ОРЕГУЛИРУЕМ ЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБЩ ЕРОССИЙСКОЙ НЕГОСУДАРСТВЕННОЙ
НЕКОМ МЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ САМ ОРЕГУЛИРУЕМ ЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ, ВЫПОЛНЯЮ ЩИХ ИНЖЕНЕРНЫ Е ИЗЫСКАНИЯ, И САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ, ОСУЩ ЕСТВЛЯЮ Щ ИХ ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ

ДОКУМЕНТАЦИИ»

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок открытого конкурса на разработку документов

21 декабря 2015 г. № 4.2

Наименование закупки: Открытый конкурс на разработку документов

Заказчик: Ассоциация саморегулируемых организаций общероссийская
негосударственная некоммерческая организация «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющ их подготовку проектной документации».
Адрес местонахождения: 119019, г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 21.

Проведение процедуры:
Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок: 11.12.2015г. 12:00
Место проведения процедуры рассмотрения заявок: 119019, г. Москва, ул.
Новый Арбат, д. 21.
Дата подписания протокола: 21.12.2015 г.

П рисутствовали члены конкурсной комиссии:
1 Ш амузафаров Анвар Ш амухамедович;
2 Клепиков Павел Вениаминович;
3 Слепак М арина Семеновна;
4.Новосёлов Виктор Анатольевич;
5.Чайкин Александр Александрович;
б.М анзаров Эрдем Санжеевич (в режиме видеосвязи);

Отсутствовали:

1 .Маркин Николай Петрович;
2.Чижов Сергей Владимирович.

Присутствовали 6 членов Конкурсной комиссии из 8. Кворум имеется.

Председатель конкурсной комиссии Ш амузафаров Анвар Ш амухамедович.

Секретарь конкурсной комиссии Белёвцев Владимир Викторович

Па конкурс поступило 12 заявок.

Лот № 1 -  2 заявки
Лот № 2 -  1 заявки
Лот № 3 -  1 заявки
Лот № 4 -  заявки не поступили
Лот № 5 -  1 заявки
Лот № 6 -  1 заявка
Лот № 7 -  1 заявки
Лот № 8 -  1 заявки
Лот № 9 -  2 заявки
Лот № 1 0 - 2  заявки

Все заявки признаны соответствующими критериям отбора для проведения
работ на разработку документов и допущены к участию в конкурсе.

Лот № 1 «Разработка паспортов типовых проектов (образец заполнения)».

Поступили заявки от следующих участников:

1. ИП Ж уравлев С.А. (ИНН 772200866740 ОГРНИП 314774633101198).
2. ОАО «Центральный институт типового проектирования и

градостроительства им. Я.В. Косицкого» (ОАО «ЦИТП») (ИНН
7743772881 ОГРН 1107746194005).

Обсуждали: стоимость выполнения работ, опыт работы в сфере технического
регулирования, наличие в штате квалифицированных специалистов с высшим
профильным образованием, имеющих опыт работы по специальности не менее
5 лет, качественные характеристики работ (методология/концепция и подходы
к выполнению работ).

СЛУШ АЛИ: Председателя конкурсной комиссии, который предложил перейти
к оценке и сопоставлению заявок, проставив баллы в представленную таблицу
по каждому участнику конкурса по Лоту № 1.

По итогам подсчёта набранных баллов секретарь Конкурсной комиссии
объявил членам Конкурсной комиссии следующие результаты.

1. ИП Ж уравлев С.А. -  55 баллов.
2. ОАО «Центральный институт типового проектирования и

градостроительства им. Я.В. Косицкого» (ОАО «ЦИТП»). -  110.

РЕШИЛИ: второе место присвоить ИП Ж уравлев С.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: принять предложение по стоимости работы, указанной в заявке
ОАО «Центральный институт типового проектирования и градостроительства
им. Я.В. Косицкого» (ОАО «ЦИТП»), в размере 100 ООО руб.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Лоту № 2: «Разработка «Каталога типовых решений. Здания класса Ф.1.3 по
функциональной пожарной опасности (многоквартирные жилые дома).
Обеспечение пожарной безопасности»».

Поступила единственная заявка от участника:

1. Негосударственное частное учреждение науки «Научно-
исследовательский институт по обеспечению пожарной безопасности»
(ИНН 7710480033 ОГРН 1127799015134).

СЛУШ АЛИ: Ш амузафарова А.Ш ., который предложил членам конкурсной
комиссии рассмотреть единственную представленную заявку на предмет ее
соответствия Техническому заданию.

Обсуждали: стоимость выполнения работ, опыт работы в сфере технического
регулирования, наличие в штате квалифицированных специалистов с высшим
профильным образованием, имеющих опыт работы по специальности не менее
5 лет, качественные характеристики работ (методология/концепция и подходы
к выполнению работ).

В ходе обсуждения заявка от Негосударственного частного учреждения науки
«Научно-исследовательский институт по обеспечению пожарной безопасности»
была признана соответствующей требованиям Технического задания и на
голосование конкурсной комиссии был вынесен вопрос о заключении договора
на разработку «Каталога типовых решений. Здания класса Ф.1.3 по
функциональной пожарной опасности (многоквартирные жилые дома).
Обеспечение пожарной безопасности»», с общей стоимостью работ 2 735 000
руб.

РЕШИЛИ: Заключить договор с Негосударственным частным учреждением
науки «Научно-исследовательский институт по обеспечению пожарной
безопасности», с общей стоимостью работ 2 735 ООО руб.

Лот № 3: «Разработка номенклатуры зданий по емкости (вместимость,
посещаемость и т. д.) исходя из градостроительного расчета сети объектов
обслуживания населения (в микрорайоне, районе, городе, шаговой
доступности) (в виде проекта нормативно-правового акта (нормативно­
технического акта))».

Поступила единственная заявка от участника:

1. ООО «Национальное градостроительное объединение» (ИНН 7707776947
ОГРН 1127746411132).

СЛУШ АЛИ: Ш амузафарова А.Ш ., который предложил членам конкурсной
комиссии рассмотреть единственную представленную заявку на предмет ее
соответствия Техническому заданию.

Обсуждали: стоимость выполнения работ, опыт работы в сфере технического
регулирования, наличие в штате квалифицированных специалистов с высшим
профильным образованием, имеющих опыт работы по специальности не менее
5 лет, качественные характеристики работ (методология/концепция и подходы
к выполнению работ).

В ходе обсуждения заявка от ООО «Национальное градостроительное
объединение» была признана соответствующей требованиям Технического
задания и на голосование конкурсной комиссии был вынесен вопрос о
заключении договора на разработку номенклатуры зданий по емкости
(вместимость, посещаемость и т. д.) исходя из градостроительного расчета сети
объектов обслуживания населения (в микрорайоне, районе, городе, шаговой
доступности) (в виде проекта нормативно-правового акта (нормативно­
технического акта)), с общей стоимостью работ 980 ООО руб.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: заключить договор с ООО «Национальное градостроительное
объединение», с общей стоимостью работ 980 ООО руб.

СЛУШ АЛИ: Ш амузафарова А.Ш ., который сообщил о том, что заявок по Лоту
№ 4 на разработка предложений по подготовке проекта постановления
Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 791 «О
формировании реестра типовой проектной документации и внесении

изменений в некоторые постановления Правительства Российской Федерации
заявок не поступало.

РЕШИЛИ: Признать конкурс по Лоту № 4 несостоявшимся в виду отсутствия
поступивших заявок.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Лот № 5 «Проведение анализа требований нормативных документов для
обеспечения доступности и условий пребывания в дошкольных
общеобразовательных учреждениях инвалидов и маломобильных групп
населения (распоряжение Правительства РФ от 21.06.2010 г. № 1047-р и
постановление Правительства РФ от 26.12.2014 г. № 1521)».

Поступила единственная заявка от участника:

ОАО «Центральный институт типового проектирования и градостроительства
им. Я.В. Косицкого»(ОАО «ЦИТП») (ИНН 7743772881 ОГРН 1107746194005).

СЛУШ АЛИ: Ш амузафарова A.LLL, который предложил членам конкурсной
комиссии рассмотреть единственную представленную заявку на предмет ее
соответствия Техническому заданию.

Обсуждали: стоимость выполнения работ, опыт работы в сфере технического
регулирования, наличие в штате квалифицированных специалистов с высшим
профильным образованием, имеющих опыт работы по специальности не менее
5 лет, качественные характеристики работ (методология/концепция и подходы
к выполнению работ).

В ходе обсуждения заявка от ОАО «Центральный институт типового
проектирования и градостроительства им. Я.В. Косицкого» (ОАО «ЦИТП»)
была признана соответствующей требованиям Технического задания и на
голосование конкурсной комиссии был вынесен вопрос о заключении договора
на Проведение анализа требований нормативных документов для обеспечения
доступности и условий пребывания в дош кольных общеобразовательных
учреждениях инвалидов и маломобильных групп населения (распоряжение
Правительства РФ от 21.06.2010 г. № 1047-р и постановление Правительства
РФ от 26.12.2014 г. № 1521), с общей стоимостью 690 000 руб.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ: заключить договор с ОАО «Центральный институт типового
проектирования и градостроительства им. Я.В. Косицкого» (ОАО «ЦИТП»), с
общей стоимостью работ 690 000 руб.

Лот № 6 «Разработка Свода правил «Инженерные изыскания для строительства
в сейсмоопасных районах»».

Поступила единственная заявка от участника:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики
Земли им. О.Ю. Ш мидта Российской академии наук (ИНН 7710021008 ОГРН
1027739828610).

СЛУШ АЛИ: Ш амузафарова А.Ш ., который предложил членам конкурсной
комиссии рассмотреть единственную представленную заявку на предмет ее
соответствия Техническому заданию.

Обсуждали: стоимость выполнения работ, опыт работы в сфере технического
регулирования, наличие в штате квалифицированных специалистов с высшим
профильным образованием, имеющих опыт работы по специальности не менее
5 лет, качественные характеристики работ (методология/концепция и подходы
к выполнению работ).

В ходе обсуждения заявка от Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Институт физики Земли им. О.Ю. Ш мидта Российской
академии наук была признана соответствующей требованиям Технического
задания и на голосование конкурсной комиссии был вынесен вопрос о
заключении договора на разработка Свода правил «Инженерные изыскания для
строительства в сейсмоопасных районах, с общей стоимостью 2 700 000 руб.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ: заключить договор с Федеральным государственным бюджетным
учреждением науки Институтом физики Земли им. О.Ю. Ш мидта Российской
академии наук, с общей стоимостью работ 2 700 000 руб.

Лот № 7: «Разработка Стратегии развития изыскательской деятельности,
включая формирование перспективных направлений инженерных изысканий,
уточнение требований к составу и содержанию работ по инженерным
изысканиям для подготовки проектной документации для различных видов
объектов капитального строительства».

Поступила единственная заявка от участника:

1. АО «Производственный и научно-исследовательский институт по
инженерным изысканиям в строительстве» (АО «ПНИИИС») (ИНН
7719583594 ОГРН 1067746359086).

СЛУШ АЛИ: Ш амузафарова А.Ш ., который предложил членам конкурсной
комиссии рассмотреть единственную представленную заявку на предмет ее
соответствия Техническому заданию.

Обсуждали: стоимость выполнения работ, опыт работы в сфере технического
регулирования, Наличие в штате квалифицированных специалистов с высшим
профильным образованием, имеющих опыт работы по специальности не менее
5 лет, качественные характеристики работ (методология/концепция и подходы
к выполнению работ).

В ходе обсуждения заявка от АО «Производственный и научно-
исследовательский институт по инженерным изысканиям в строительстве» (АО
«ПНИИИС») была признана соответствующей требованиям Технического
задания и на голосование конкурсной комиссии был вынесен вопрос о
заключении договора на разработку Стратегии развития изыскательской
деятельности, включая формирование перспективных направлений
инженерных изысканий, уточнение требований к составу и содержанию работ
по инженерным изысканиям для подготовки проектной документации для
различных видов объектов капитального строительства, с общей стоимостью 1
800 ООО руб.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ: заключить договор с АО «Производственный и научно-
исследовательский институт по инженерным изысканиям в строительстве» (АО
«ПНИИИС»), с общей стоимостью работ 1 800 ООО руб.

Лот № 8 «Подготовка предложений к СП 47.13330.2012 Инженерные
изыскания для строительства. Основные положения. Актуализированная
редакция СНиП 11-02-96».

Поступила единственная заявка от участника:

1. АО «Производственный и научно-исследовательский институт по
инженерным изысканиям в строительстве» (АО «ПНИИИС») (ИНН
7719583594 ОГРН 1067746359086).

СЛУШ АЛИ: Ш амузафарова А.Ш ., который предложил членам конкурсной
комиссии рассмотреть единственную представленную заявку на предмет ее
соответствия Техническому заданию.

Обсуждали: стоимость выполнения работ, опыт работы в сфере технического
регулирования, наличие в штате квалифицированных специалистов с высшим
профильным образованием, имеющих опыт работы по специальности не менее
5 лет, качественные характеристики работ (методология/концепция и подходы
к выполнению работ).

В ходе обсуждения заявка от АО «Производственный и научно-
исследовательский институт по инженерным изысканиям в строительстве» (АО
«ПНИИИС») была признана соответствующей требованиям Технического
задания и на голосование конкурсной комиссии был вынесен вопрос о
заключении договора на подготовку предложений к СП 47.13330.2012
Инженерные изыскания для строительства. Основные положения.
Актуализированная редакция СНиП 11-02-96, с общей стоимостью 1 800 000
руб.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ: заключить договор с АО «Производственный и научно-
исследовательский институт по инженерным изысканиям в строительстве» (АО
«ПНИИИС»), с общей стоимостью работ 1 800 000 руб.

Лот № 9: «Основные требования к разработке Технического задания на
выполнение работы по разработке эталонного типового проекта детского
дошкольного учреждения и прохождение экспертизы с использованием BIM-
технологии. Проведение анализа всех этапов разработки и прохождения
экспертизы данного проекта».

Поступили заявки от следующих участников:

1. ОАО «Центральный институт типового проектирования и
градостроительства им. Я.В. Косицкого» (ОАО «ЦИТП»)
(ИНН7743772881 ОГРН 1107746194005).

2. ИП Ж уравлев С.А. (ИНН 772200866740 ОГРНИП 314774633101198).

Обсуждали: стоимость выполнения работ, опыт работы в сфере технического
регулирования, наличие в штате квалифицированных специалистов с высшим
профильным образованием, имеющих опыт работы по специальности не менее
5 лет, качественные характеристики работ (методология/концепция и подходы
к выполнению работ).

СЛУШ АЛИ: Председателя конкурсной комиссии, который предложил перейти
к оценке и сопоставлению заявок, проставив баллы в представленную таблицу
по каждому участнику конкурса по Лоту № 9.

По итогам подсчёта набранных баллов секретарь Конкурсной комиссии
объявил членам Конкурсной комиссии следующие результаты.

1 .ОАО «Центральный институт типового проектирования и градостроительства
им. Я.В. Косицкого» -  95 баллов.
2. ИП Ж уравлев С.А. -  87 баллов.

РЕШИЛИ: второе место присвоить ИП Ж уравлев С.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: принять предложение по стоимости работы, указанной в заявке
ОАО «Центральный институт типового проектирования и градостроительства
им. Я.В. Косицкого» (ОАО «ЦИТП»), в размере 290 ООО руб.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Лот № 10 «Основные требования к разработке Технического задания на
выполнение работы по разработке эталонного типового проекта школы и
прохождение экспертизы с использованием BIM -технологии. Проведение
анализа всех этапов разработки и прохождения экспертизы данного проекта».

Поступили заявки от следующих участников:

1 .0 А 0  «Центральный институт типового проектирования и градостроительства
им. Я.В. Косицкого» (ОАО «ЦИТП») (ИН Н7743772881 ОГРН 1107746194005).

2. ИП Ж уравлев С.А. (ИНН 772200866740 ОГРНИП 314774633101198).

Обсуждали: стоимость выполнения работ, опыт работы в сфере технического
регулирования, наличие в штате квалифицированных специалистов с высшим
профильным образованием, имеющих опыт работы по специальности не менее
5 лет, качественные характеристики работ (методология/концепция и подходы
к выполнению работ).

СЛУШ АЛИ: Председателя конкурсной комиссии, который предложил перейти
к оценке и сопоставлению заявок, проставив баллы в представленную таблицу
по каждому участнику конкурса по Лоту № 10.

По итогам подсчёта набранных баллов секретарь Конкурсной комиссии
объявил членам Конкурсной комиссии следующие результаты.

1 .ОАО «Центральный институт типового проектирования и градостроительства
им. Я.В. Косицкого» -  95.
2. ИП Ж уравлев С.А. -  86.

РЕШИЛИ: второе место присвоить ИП Ж уравлев С.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: принять предложение по стоимости работы, указанной в заявке
ОАО «Центральный институт типового проектирования и градостроительства
им. Я.В. Косицкого» (ОАО «ЦИТП»), в размере 290 ООО руб.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Председатель конкурсной комиссии А. Ш. Ш амузафаров

Секретарь конкурной комиссии у ' о  В. В. Белевцев